3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei
compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou
parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e
conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente;
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no
caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente
comprovadas.

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade entre o fato ocorrido (acidente)
e o dano dele decorrente são inequívocos, fazendo jus o Autor ao recebimento do seguro obrigatório nos

[...]

o que torna pequeno o valor, requer a condenação da Requerida nos honorários advocatícios, com
fundamento no parágrafo 4º do art. 20 do CPC, evitando assim honorários irrisórios e a consequente
desvalorização profissional.
 
h)Seja a Ré condenada ao pagamento em favor do Autor da indenização no valor de R$ 13.500,00 (treze
mil e quinhentos reais), a ser corrigido monetariamente a partir da data do evento danoso e observado o
correto grau de invalidez, bem como a devida proporcionalidade das lesões e suas REPERCUSSÕES;
Pagamento de Juros de mora legais na forma da recomendação prevista na Súmula nº.

[...]

despesas de assistência médica e suplementares, nos valores 
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso 
de invalidez permanente; 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência 
médica e suplementares devidamente comprovadas. 

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade entre o 
fato ocorrido (acidente) e o dano dele decorrente são inequívocos, fazendo jus o